
Zápisnica 

zo siedmeho zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Revúcka Lehota 

 konaného dňa 30.10.2023 

 

Prítomní: Starostka obce: Lucia Benediktyová 

Poslanci: Jaroslav Belica, Radoslav Hrivnák, Mgr. Dušan Matúška 

Ospravedlnení poslanci: Mgr. Anna Laššanová, Dominika Beňová 

Kontrolór obce: Markéta Bendíková 

Zapisovateľka: Markéta Bendíková 

 

PROGRAM: 

1. Otvorenie 

2. Určenie overovateľov a zapisovateľa 

3. Kontrola plnenia uznesení 

4. Schválenie prijatia úveru od Prima Banky Slovensko , a.s. vo výške 22 151,20 EUR na 

predfinancovanie investičného projektu „Zber, odvoz a zneškodnenie odpadu zo sanácie 

nezákonne umiestneného odpadu (divokej skládky) v katastrálnom území Revúcka 

Lehota 

5. Presun prostriedkov z rezervného fondu vo výške 11 903,20 na dofinancovanie projektu 

„Zber, odvoz a zneškodnenie odpadu zo sanácie nezákonne umiestneného odpadu 

(divokej skládky) v katastrálnom území Revúcka Lehota 

6. Stanovisko hlavného kontrolóra ku k prijatiu úveru 

7. Obecné záležitosti 

8. Návrh a schválenie uznesení 

9. Záver 

K bodu 1. Otvorenie 

Starostka obce Revúcka Lehota Lucia Benediktyová otvorila siedme zasadnutie OcZ a privítala 

prítomných, ospravedlnila neprítomné poslankyne. Prítomných oboznámila s návrhom 

programu zasadnutia, ktorý mal 9 bodov. Skonštatovala, že z 5 poslancov sú prítomní traja 

a teda zasadnutie je uznášaniaschopné (príloha č. 1). Poslanci s uvedeným programom súhlasili. 

Návrh uznesenia: Uznesenie č. 45/2023 Obecné zastupiteľstvo Obce Revúcka Lehota podľa § 

12 ods.5 zákona č.369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov schvaľuje 

program 7. zasadnutia Obecného zastupiteľstva Obce Revúcka Lehota 

Hlasovanie:               za:                          3 (Jaroslav Belica, Radoslav Hrivnák, 

                                                                     Mgr. Dušan Matúška) 

                                  proti:                      0 

                                  zdržali sa:               0        

                                  neprítomní:             2 (Mgr. Anna Laššanová, Dominika Beňová)  

 

K bodu 2. Určenie overovateľov a zapisovateľa 

Za overovateľov zápisnice navrhla: Jaroslav Belica, Mgr. Dušan Matúška 



Za zapisovateľa navrhla:                   Markéta Bendíková 

Návrh uznesenia : Uznesenie 46/2023 Obecné zastupiteľstvo Obce Revúcka Lehota schvaľuje 

overovateľov a zapisovateľa 7. zasadnutia obecného zastupiteľstva v Revúckej Lehote 

Hlasovanie:                             za:                     3 (Jaroslav Belica, Radoslav Hrivnák, 

                                                                              Mgr. Dušan Matúška) 

                                                  proti:                0 

                                                  zdržali sa:        0 

                                                  neprítomní:      2 (Mgr. Anna Laššanová, Dominika Beňová) 

 

K bodu  3. kontrola plnenia uznesení 

Starostka obce previedla kontrolu plnenia uznesení č. 33-44 zo dňa 27.09.2023, skonštatovala, 

že termíny splnenia uznesení bežia, pridelené úlohy sa plnia a ďalšia kontrola plnenia uznesení 

bude prevedená na decembrovom zasadnutí Obecného zastupiteľstva. 

Návrh uznesenia: Uznesenie 47/2023 Obecné zastupiteľstvo obce Revúcka Lehota podľa § 11 

ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení   v znení neskorších predpisov berie na 

vedomie informáciu o plnení uznesení zo zasadnutia obecného zastupiteľstva  konaného dňa 

27.09.2023.  

Hlasovanie:                             za:                     3 (Jaroslav Belica, Radoslav Hrivnák,  

                                                                              Mgr. Dušan Matúška) 

                                                 proti:                0 

                                                 zdržali sa:        0 

                                                neprítomní:       2 ( Mgr. Anna Laššanová, Dominika Beňová) 

 

K bodu 4__ Schválenie prijatia úveru od Prima Banky Slovensko , a.s. vo výške 22 151,20 EUR 

na predfinancovanie investičného projektu „Zber, odvoz a zneškodnenie odpadu zo sanácie 

nezákonne umiestneného odpadu (divokej skládky) v katastrálnom území Revúcka Lehota 

Starostka obce Revúcka Lehota oboznámila poslancov o potreba prijatia preklenovacieho úveru 

na financovanie  investičného projektu „Zber, odvoz a zneškodnenie odpadu zo sanácie 

nezákonne umiestneného odpadu (divokej skládky) v katastrálnom území Revúcka Lehota vo 

výške 22 151,20 EUR, na ktorý je schválený nenávratný finančný príspevok v zmysle Zmluvy 

o poskytnutí NFP č. 309070ARZ9. Rokovala s Prima bankou Slovensko, a.s. od ktorej dostala 

ponuku, ktorú  predložila prítomným poslancom. Po diskusii poslanci s predloženým návrhom 

súhlasili. (príloha č. 2) 

Návrh uznesenia: Obecné zastupiteľstvo obce Revúcka Lehota schvaľuje 

Uznesenie č. 48/A/2023  prijatie úveru vo výške 22 151,20 EUR poskytnutého zo strany Prima 

banky Slovensko, a.s. so sídlom: Hodžova 11, 010 11 Žilina s možnosťou prolongácie zmluvy 

dodatkom, vrátane možnosti zmeny úveru na dlhodobý termínovaný úver, na účely 

zabezpečenia financovania investičného projektu: Zber, odvoz a zneškodnenie odpadu zo 

sanácie nezákonne umiestnenému odpadu (divokej skládky) na území obce Revúcka Lehota 



s podporou projektu v zmysle príslušných predpisov o pomoci a podpore poskytovanej 

z fondov Európskeho spoločenstva formou: Zmluvy o poskytnutí NFP , kód projektu: 

309070ARZ9. 

Uznesenie č. 48/B/2023 zriadenie záložného práva na pohľadávky zo všetkých  účtov obce 

vedených v Prima banke Slovensko, a.s. za účelom zabezpečenia všetkých pohľadávok banky 

na zaplatenie peňažných nárokov, ktoré vznikli, alebo vzniknú v budúcnosti v priamej a/alebo 

nepriamej súvislosti zo záväzkových vzťahov medzi obcou a bankou, a to bez ohľadu na 

nominálnu hodnotu pohľadávky, dobu splatnosti pohľadávky a právny dôvod vzniku 

pohľadávky s následnou povinnosťou registrácie tohto záložného práva v Notárskom 

centrálnom registri záložných práv.  

Hlasovanie:                                  za:                  3 (Jaroslav Belica, Radoslav Hrivnák,  

                                                                                Mgr. Dušan Matúška) 

                                                       proti:              0 

                                                       zdržali sa:       0 

                                                       neprítomní:    2 (Mgr. Anna Laššanová, Dominika Beňová) 

 

K bodu 5 Presun prostriedkov z rezervného fondu vo výške 11 903,20 EUR na dofinancovanie 

projektu „Zber, odvoz a zneškodnenie odpadu zo sanácie nezákonne umiestneného odpadu 

(divokej skládky) v katastrálnom území Revúcka Lehota 

Starostka oboznámila poslancov s výsledkom verejného obstarávania na likvidáciu skládky, 

ktorú vysúťažila firma Brantner Gemer s.r.o. Cena za služby  je na základe Zmluvy na zber, 

odvoz a zneškodnenie odpadu zo sanácie nezákonne umiestneného odpadu v katastri obe 

Revúcka Lehota č. 17 23 02 vyčíslená na 34 054,40 EUR. Rozdiel zo sumy vo výške 11 903,20 

bude uhradený z vlastných prostriedkov presunutých z rezervného fondu obce. Poslanci presun 

prostriedkov z rezervného fondu obce schválili. 

Návrh uznesenia: Uznesenie č. 49/2023 Obecné zastupiteľstvo obce Revúcka Lehota schvaľuje 

v zmysle § 15 ods. 2 zákona č. 583/2004 o rozpočtových pravidlách  presun prostriedkov 

z rezervného fondu obce vo výške 11 903,20 EUR na doplatok za služby firme Brantner Gemer 

s.r.o. za Zber, odvoz a zneškodnenie odpadu zo sanácie nezákonne umiestnenému odpadu 

(divokej skládky) na území obce Revúcka Lehota. 

Hlasovanie:                                  za:                  3 (Jaroslav Belica, Radoslav Hrivnák,  

                                                                                Mgr. Dušan Matúška) 

                                                       proti:              0 

                                                       zdržali sa:      0 

                                                       neprítomní:    2 (Mgr. Anna Laššanová, Dominika Beňová) 

 

K bodu 6. Stanovisko hlavného kontrolóra obce k prijatiu úveru 

Hlavná kontrolórka obce Revúcka Lehota predložila obecnému zastupiteľstvu svoje stanovisko 

k prijatiu  úveru vo výške 22 151,20 EUR od Prima Banky Slovensko, a.s., v ktorom  vyhlásila, 

že obec Revúcka Lehota môže na plnenie svojich úloh prijať návratné zdroje financovania, 



nakoľko splnila podmienky prijatia návratných zdrojov financovania v zmysle § 17 ods. 6 

zákona č. 583/2004 Z.z. v znení neskorších predpisov. (príloha č. 3) 

Návrh uznesenia:  Uznesenie č. 50/2023 Obecné zastupiteľstvo obce Revúcka Lehota berie na 

vedomie stanovisko hlavného kontrolóra obce Revúcka Lehota k prijatiu úveru. 

Hlasovanie:                              za:                  3 (Jaroslav Belica, Radoslav Hrivmák,  

                                                                            Mgr. Dušan Matúška) 

                                                  proti:             0 

                                                  zdržali sa:     0 

                                                  neprítomní:   2 (Mgr. Anna Laššanová, Dominika Beňová) 

K bodu 7. Obecné záležitosti  

Starostka obce oboznámila poslancov : 

- Zúčastnila sa posedenia s dôchodcami pri príležitosti Mesiaca úcty k starším, kde 

informovala prítomných s dianím v obci, s akciami, ktoré prebiehajú a so stavom 

financií v obecnej kase 

- Informovala poslancov o  stave stien v dome smútku, ktoré sú vlhké a opadáva z nich  

maľovka, podobne je to aj v kultúrnom dome 

- Popriala poslancom úspechy pri zabezpečovaním úloh v nasledujúcom období 

K bodu 8. Návrh a schválenie uznesení 

Jednotlivé uznesenia sa schvaľovali po každom bode programu 

K bodu 9. Záver 

Po vyčerpaní programu starostka obce rokovanie obecného zastupiteľstva ukončila 

Overovatelia: Jaroslav Belica                   ........................................................... 

                        Mgr. Dušan Matúška        ........................................................... 

Zapísala:        Markéta Bendíková           .......................................................... 

 

V Revúckej Lehote 30.10.2023                                             

                                                                                                    Lucia Benediktyová 

                                                                                                        starostka obce  

 


